B multa negligenter quae nobis fuerant et sunt restauranda atque emendanda,
minus ofticiosè ex nostro regimine esse peracta. Quapropter ut Regum mos
fuit et est, ut si qui minùs juste in mundanis legibus discèrnendis semetip-
sos exercebant; in ecclesiasticis tamen rebus meliorandis

fréquenter [ de-
sudarent ] hoc exemplo ammoniti et nobis placuit et decernimus ut
de rehils quas usque nunc humanis nostris usibus subegimus divinis cul-
tibus deinceps serviendum

redigamus. Qua de re 'sciant universi, qui a nia-
tores comprobantur esse divini cultùs qualiter ego, latente ditéctissima

conjuge mea Irmengarda Regina dono ob recordationem animae meae et

ejus, et ob remedium peccatorum nostrorum S. Mauricio Ecclesiae Vien-
nensis

patrono et Episcopis eidem Ecclesiae pnetitulatis atque deinceps
in curricnla saecubrum pneordinandis Viennensém (a) Comitatum cum
omnibus appendiciis suis infra ipsam civitatem Viennensem et extra civita-
tem, eum Gistello quod supereminet ipsi civitati, quod dicunt

proprio nomi-
ne Pupet (b). Et quicquid nostro usui legis censura per manus ministro-
rum nostrorum nunc

usque solvebat, hoc idem, ut diximus, eidem Eccle-
siae et

Episcopis ibidem ad Deo serviendum dicatis ea
lege donamus ut

si quis Regum per tyrannidem aut aliquis Fx^clesiae Uei inimicus ista vo-
luent ab hccles.a Dei et S. Mauricii tollere 'et Violenter abstrahere aeter-nas et

nunquam extingùendas gehennae flammas cum Juda traditore senoverit irremediabiliter luere. Ut hœc à nobis facta credantur et à poste-n, nostris non
'nfringantur manu nostra roboravimus et sigillari jussiTu.

ÎJignum Domni Rodulfi Regis.
J

Acta fumant Iutc anno ah Incarnatione Domini MXXIII.
régnante Ro-

^"SLff'JT sui f x;
^um

in vico
Urba' alio vo-

cabulo dicunt, Tabernis.

If
»omil«: «nrt* et

individu Trinitatis, Rodnlph.» gratià IVi Rex. Si
,hollor,abiliulI1virorum T" pro S3('ris IOt'is nostram

sup-

J 7"
'll't.am

a,,re,n I.U-nter
accommoda, «,«,“« ad JL

«t [K-nlucnnus rrpam exemmus
consuetudinem et ob id Ls in nostra-"l.l.s

“!««, (K-vot.o,-es eflidmu.- et ad anima, nos.ne »1 ùtem no"

m pi. Tim omr°
ronfidinms-

c°ni^iat w^ «*™<» ^iZj^H
1.1-M.e nostrorunujue praesentium ac futurorum solertia

nuoni ,mOtto ri Conu.
ejusque Hlius Raynaldus duo regni nostri

p^'Esiln!

~b ia3
Arcliiellismii '"ienD8

anht,IJ1.~tI .unt

~me.i.qu.
tcmhtrr

nti nllo c~rpcrunt non constat cùm

Il.1>111)110,0 s..bu.iaoa
h. 11 TnilLxfers

~u·nnena»»r ct Altxtncnaium (~i, an. 1183
Mt.u.i.), ~r,

llatirscronis an. ,11i~3
drnominttrnncnt

'1' ",i.1. l', 24~ ~t~

n"I1~lUrn
< Culldus est (:lie,n-

Iclr i.wlwsix \,t.fn<!<

I

tnlinl

mi
fui
sos

suc
de
tibi

ton

con

ejii!

ner

in

tem

ne

ru ir

Si

AAlbertus
indignus Presbyter jussu Régis scripsit.

Pro Divionensi S. Benigni Abhatia.

~«MMt~ttt Ea~M)~.

Ex Apographo.

XI. r

(6)Antiquitù.'~'iennam firmabant
ip.~

m
circuitu civitatig posita, ex

.,ui~deciruo xa·cuM exstat>at a.nin. aliax
Pyre1 ~ari~ in C.arti.

ounculraturu Eur>,o~,tr,r

Pompeinrarn, Pn~xtum, Pnpetdm, Pvmperium xctt
,V.rtlfi.lul.

1

~J~\==
Toluiit iste Cow(.t D.n<t.

4.(" Dt- Otlone mrgr,mnento lfilli·Irtio ,.t Ac.ht'na

)i

principes cum consort'e
regni nostri

Hermehgarde Reeina n~,
principes eum ropntes

regni nostri
Hermeirgarde Regina

nostram, dieriatsubl.m.tatem rogantes concedi ac .regali auctoritate fiST • «*«"*

îbnen, duarum Caldariarum in
villa^u* tZ^TTJT^^

duarum Catdariarum in
V111a quæ

Salinas dicitur sitaruin 1 (lu&s pro
reniedio su* animae Deo

sanctique Benigni Monasterio
apud r P*vionense, cui

presse videtur venerabilis Abba
Willermus,

«•lx-raverant quas ex rebus nostri beneficii
adquisitas TactenC"

d*possed.sse Quorum petitionibus tam
pro

divini
respectu timorispro recordatione 'ab eis nobis

^penu^ro^impensielS À?'t», gratanti annuentès animo receptas ab
eTdeno^TT •

ad publ.cum jus pertinerè idebantur ad votum

ipsoZT^n '• qunuw»larg*. sumus J»
perpetuam possession^ B.

Bj^rS^hT^rV*'ejus jure firm.ss.mo. Et ut in his
qwe pro «nianS^ r<TriblWPe

r jus jure firmissimo. Et ut in his
quae pro expiandis peccaminibus beîe.fàctorum loci illius à fratribus ibi Deo

fi^nST^ETS?
Jdationis

temponbus succiduis intersit
>emoria statu!2s

A "?mus, ut
quod ad pra.fati l<fci utilitatem in jam dicta &lis villa rest vel

collatum* futurisve
temporibns emendum

atque donàndumjus nostra. aûelor.tatis
praeceptum ratum habeatur ac

firZù HL'oF T1« nostris sucH-essoribus aut
aliquibus aliis

contradictoribus
aliqua.nentate

vd ,ratione violari.
Si quis autem quod Teven ^turumd.mus huic nostne auctoritatis pra^epto obviai et PStl T"ïà nobis

egaliter factam
ten.ptaveïit cLngere non valeat quod STce~e

setl St'iat sr
cotnposrturom auri liùras

mille;~ medietatem CarnmnÕstræ, et
ntcx3ietatern pr~sc·ripto ~lonasterio

ejusclue rectoribos Et ut hoc
\'l'riiIs cr'('(la tll

(liligentiiisque ab omnilys
propria oocro:horantt>s, sigillo nostro sultter

irisigiiiri jussimus.

(
bigmini Domni

Rodulphi Rcgis noliilissimi (
Kjo^llaKnardns ad vioem MulO

Cancellarii ipso ju|«,«e recog^
C